
兵警信発第 3 6 号 

令和６年７月 10 日 

当組合をご利用される皆様 

 兵庫県警察信用組合理事長  

 

 
 

新紙幣への両替の取扱いについて（お知らせ その 2） 

 

 平素は、当組合業務に関しまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 先般連絡させていただきました「新紙幣の取扱いについて」（令和６年６月 24日付お知ら

せ）に関し、当組合における新紙幣への両替の取扱いにつきましては、下記のとおりとさせて

いただきますので、よろしくお願いいたします。 

記 

 

 １ 新紙幣への両替の取扱い 

    令和６年７月 11日より取扱いを開始いたします。 

    なお、現状流通数が不透明のため、両替の枚数を 

お一人１日 10枚まで（券種に関係なく） 

とさせていただきます。 

    ただし、新紙幣の受入れについて、万一不着の場合はご要望にお応えできない場合があ

りますので、ご了承ください。 

    また、紙幣の両替は当日の状況によっては受付を早期に終了させていただくことがあり

ます。 

 

 ２ その他 

  ⑴ 現金のお預け入れ（ご入金） 

    窓口・ＡＴＭともに、新紙幣のお預け入れが可能です。 

  ⑵ 現金のお引き出し（ご出金） 

    窓口・ＡＴＭともに、お引き出しの際は、従来の紙幣での取り扱いとなります。 

   順次、新紙幣のお取扱いとなります。 

 

  ３ お問合せ先 

    預金課 警電番号 6959 

        電話番号 078-351-7867 


